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Vážení spoluobčané,
v minulém vydání Zpravodaje jsem avizoval, že se budu snažit Vás více informovat o dění 

v obci a současně přípravě nových akcí k realizaci. Tak tedy, co se událo v naší obci za uplynulé 
dva měsíce? Jak již bylo minule zmíněno, je tou hlavní letošní akcí rekonstrukce fotbalového 
hřiště a zde je možné konstatovat, že práce zdárně pokračují podle plánu. Hrací plocha se již 
zelená a zanedlouho dojde k prvnímu kosení zeleného pažitu. Hřiště je kompletně nově oplo-
cené a plochy okolo hřiště jsou nahrubo porovnané a čekají jen na založení nového trávníku. To 
proběhne společně s výsadbou nových stromů v areálu v průběhu podzimních měsíců. Hotový 
je i nový nájezd na hrací plochu ze strany od kabin a průběžně jsou prováděné drobné terénní 
úpravy v areálu. Část prací je prováděna svépomocí a na tomto místě patří poděkovat všem, 
kteří dosud přiložili ruku k dílu. Drobné každodenní, nejen organizační, záležitosti zajišťují 
předseda Osadního výboru Vavřinec p. Alois Nečas a Rudolf Meluzín, druhý jmenovaný 
coby nový správce fotbalového hřiště. Ocenění však zasluhují i bývalí fotbalisté a někteří 
další příznivci, kteří provedli pokládku staré betonové dlažby, jako ochranu oplocení proti 
zarůstání travou. Pro letošní rok zbývá provést ještě drobné úpravy u technologie závlahy 
a některé další drobnosti. Nemůžu však na tomto místě nezmínit požadavek, především na 
spoluobčany z Vavřince, aby také oni přispěli k hezkému vzhledu areálu. Ne, nejde o přímou 
pomoc při dokončovacích pracích, ale o to, aby neznečišťovali plochy v okolí areálu různými 
odpady, přebytečnou zeminou apod. Vždyť, jak bude celý areál do budoucna vypadat, bude 
vizitka nás všech. Tolik v krátkosti k aktuálnímu stavu největší letošní investice, o níž budeme 
více informovat v dalším čísle Zpravodaje.

Souběžně s realizací uvedených prací na hřišti a jeho okolí byly provedené opravy 
překopů místní komunikace ve Vavřinci a Veselici, související s kabelizací rozvodů el. 
energie, veřejného osvětlení a oprav vodovodních přípojek z minulých letech včetně 
opravy odvodnění příjezdové komunikace v horní části obce Vavřinec do lokality Řadovky. 
Pracovalo se i na dokončení povrchu místní komunikace u novostaveb rodinných domů ve 
Vavřinci v ulici Bytovky.

Myslím si, že spokojeni můžeme být i s dalším částečným zlepšením vzhledu veřejných 
prostranství v obci, a to díky dobré práci pracovníků vykonávajících veřejně prospěšné práce, 
které jsou dotované z Úřadu práce v Blansku. Také v letošním roce je opět v provozu Turistické 
informační centrum ve Veselici, na něž jsme letos také získali dotaci z Jihomoravského kraje. 
Službu zde vykonává celkem 6 děvčat z naší obce a 1 ze sousedních Petrovic. Při této příleži-
tosti si dovolím pozvat všechny spoluobčany na výstavu malovaných kamenů Soni Čermákové 
z Březiny, která je instalována v prostorách kulturního domu využívaných pro provoz TIC. 
Výstava potrvá do konce letošních prázdnin a myslím si, že se hodí za zhlédnutí.

Trochu problém nám dělají fi nance, protože daňové příjmy nejsou dosud plněné podle 
našich předpokladů. Proto přistoupilo vedení obce k vyřízení kontokorentního úvěru, který 
zajistí fi nancování akcí v průběhu roku tak, aby se obec nedostala do pozice dlužníka a mohly 
být tak mimo jiné dokončené projektové dokumentace na další akce plánované pro příští 
rok. Věřím, že se nám vše podaří zrealizovat podle plánu.

K velké ostražitosti před nenechavci a nekalými živly vyzývám především starší 
spoluobčany. Činím tak hned v úvodu tohoto Zpravodaje i přesto, že je v jeho obsahu 
této problematice věnována samostatná informace poskytnutá Policií ČR. Důvodem je 
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skutečnost, že na území okresu byl zaznamenán výskyt nárůstu trestné činnosti přede-
vším ve vztahu ke starším, osaměle žijícím osobám. Věnujte prosím těmto záležitostem 
doopravdy zvýšenou pozornost a jak je uvedeno dále, lze mnohdy vzniku problémů 
předcházet provedením drobných opatření.

Dále ve Zpravodaji je umístěna kopie studie nového hřbitova v naší obci. Rada obce 
žádá občany, aby v případě, že mají k předložené studii nějaké připomínky, či návrhy, aby 
je v termínu nejpozději do 31.7.2009 sdělili pracovníkům obecního úřadu.

Závěrem Vám všem přeji teplé léto, hezké užití dovolených a dětem bezstarostné 
prázdniny.

Miloslav Novotný, starosta obce

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE SCHŮZE 30. 3. 2009

• Rada obce bere na vědomí Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek podaných v rámci 
veřejné soutěže „Výběr zpracovatele žádosti o podporu z OP ŽP na akci – Sběrné stře-
disko odpadů Veselice.“ a rozhodla zadat uvedenou zakázku fi rmě ECO – management, 
s. r. o., K Západí 54, 621 00 Brno, a pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o dílo 
s uvedenou fi rmou.

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE SCHŮZE 22. 4. 2009

• Rada obce bere na vědomí sdělení ing. Aleše Jermolajeva, bytem Jasanová 18, 637 00 
Brno, o aktuálním stavu přípravy stavby RD na Nových Dvorech, z něhož vyplývá, že 
v dané záležitosti již bylo zahájené územní řízení a kde současně jmenovaný konstatuje, 
že vlastní stavba RD bude zahájená v období 7–8/2009.

• Rada obce bere na vědomí dopis p. Jana Novotného, bytem Veselice 70, v němž jmenovaný 
informuje o aktuálním stavu přípravy výstavby RD v místní části Nové Dvory a současně 
zdůvodňuje pozdržení v pořízení PD na stavbu a konstatuje, že v dané záležitosti bude co 
nejdříve zahájeno územní řízení.

• Rada obce souhlasí s udělením licence pro dopravce – VYDOS BUS a. s., Jiřího Wol-
kera 416/1, Vyškov, na lince č. 233 Blansko – Sloup – Ludíkov – Benešov.

• Rada obce bere na vědomí Protokol o výsledku hospodaření příspěvkové organizace MŠ 
Vavřinec, příspěvková organizace, se sídlem Vavřinec 54, za období 1–3/2009, jejímž 
zřizovatelem je obec.

• Rada obce bere na vědomí žádost pí. Jaroslavy Součkové, bytem Veselice čp. 3, o odkou-
pení části pozemku p. č. 474/1, k. ú. Veselice na Moravě, a ukládá OV Veselice žádost 
projednat a v dané záležitosti vypracovat písemné stanovisko.

• Rada obce bere na vědomí žádost manželů Pánkových, bytem Vavřinec 72, o odkoupení 
části pozemku p. č. 181/12, k. ú. Vavřinec na Moravě, a ukládá OV Vavřinec žádost 
projednat a v dané záležitosti vypracovat písemné stanovisko.
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• Rada obce bere na vědomí žádost pí. Moniky Zmekové, bytem Vavřinec 100, nájemkyně 
místního výletiště ve Vavřinci, o zřízení nové přípojky střídavých 400 V do rozvaděče 
v přístřešku na výletišti. Rada obce navrhuje požadavek žadatelky řešit až po provedení 
nové přípojky vody do budovy kabin a soc. zařízení se snahou využít stávajícího potrubí 
vodovodního řadu pro zřízení nové přípojky.

• Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o aktuálním stavu obdržených návrhů 
občanů a dalších subjektů na zapracování do nového Územního plánu obce Vavřinec 
a jednotlivým Osadním výborům ukládá všechny návrhy, které dojdou na obec v termínu 
do konce 4/2009 projednat a zaujmout k nim do termínu 13.5.2009 písemné stanovisko.

• Rada obce schvaluje poskytnutí peněžitého daru p. Jaroslavovi Ševčíkovi, bytem Vavřinec 
čp. 9, ve výši 4 256 Kč, jako náhradu za pokácení ovocných stromů při budování cesty 
v lokalitě Za humny ve Vavřinci.

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE SCHŮZE 14. 5. 2009

• Rada obce bere na vědomí návrhy jednotlivých Osadních výborů na zapracování námětů 
a požadavků vlastníků pozemků a dalších subjektů do nového územního plánu obce. Tyto 
návrhy jednotlivě projednala a souhlasí, aby byly zapracované pořizovatelem do Návrhu 
zadání nového Územního plánu obce.

• Rada obce bere na vědomí oznámení společnosti EKO-KOM, a. s. o tom, že dne 21.5.2009 
bude na obci provedena pracovníkem společnosti kontrola evidence vytříděných složek 
komunálního odpadu za rok 2008.

• Rada obce bere na vědomí potvrzení objednávky společností KOREKT stavební, spol. 
s r. o. z Brna, na provedení oprav místních komunikací ve Vavřinci a Veselici – překopy 
po kabelizaci el. energie a opravě vodovodních řadů.

• Rada obce bere na vědomí zápis z jednání ohledně napojení obce na skupinový vodovod 
Blansko.

• Rada obce bere na vědomí Protokol z fyzické kontroly plnění podmínek poskytnutí dotace 
obci na výstavbu nájemních bytů, ze Státního fondu rozvoje bydlení, z něhož vyplývá, že 
všechny podmínky byly obcí splněny.

• Rada obce bere na vědomí Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vavřinec 
za rok 2008 provedené pracovnicemi KÚ JMK, z něhož vyplývá, že při kontrole nebyly 
zjištěné žádné nedostatky.

• Rada obce bere na vědomí Protokol o kontrole pojistného a plnění úkolů v nemocenském 
pojištění a důchodového pojištění za pracovníky vykonávající správce na rozhledně Podvrší 
za rok 2009, z něhož vyplývá, že obec neporušila žádné předpisy.

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Finančního výboru.

• Rada obce souhlasí s udělením výjimky z počtu dětí ve třídě MŠ Vavřinec na počet 
28 dětí.
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• Rada obce schvaluje přijetí účelové dotace ve výši 147 000 Kč z rozpočtu Jihomoravského 
kraje v roce 2009 v rámci Programu rozvoje venkova.

• Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2009 ve výši 54,9 tis. Kč na straně příjmů 
i výdajů.

• Rada obce schvaluje nákup multifunkčního zařízení typ ineo + 200 zn. DEVELOP od 
dodavatele DEVELOP Systems, s. r. o., Matlachova 105/7, Brno, pořizovaného v rámci 
projektu Czech Point – Upgrade.

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE SCHŮZE 10.6.2009

• Rada obce schvaluje licenční smlouvu předloženou sdružením OSA – Ochranný svaz 
autorský pro práva k dílům hudebním, o. s., na veřejné provozování hudebních děl 
v místním rozhlase v obci za smluvní cenu ve výši 2 090 Kč za rok 2009.

• Rada obce bere na vědomí Nařízení města Blansko č. 2/2009, kterým se vyhlašuje 
záměr zpracování nových lesních hospodářských osnov pro vlastníky lesních pozemků 
ve správním obvodu města Blanska.

• Rada obce bere na vědomí protokol z kontroly plnění Smlouvy o zajištění zpětného 
odběru a využití odpadů z obalů, provedené na obci společností EKO-KOM, a. s., za rok 
2008, z něhož vyplývá, že nebylo shledáno porušení uvedené smlouvy.

• Rada obce bere na vědomí rozhodnutí ředitele SFRB ČR o naplnění podmínek smlouvy 
o poskytnutí dotace na výstavbu nájemních bytů pro příjmově vymezené osoby v obci 
Vavřinec z něhož vyplývá, že obec neporušila při použití dotace podmínky stanovené 
v uvedené smlouvě.

• Rada obce bere na vědomí souhlasné stanovisko Krajské hygienické stanice JMK k žádosti 
obce o umožnění přechodného navýšení kapacity počtu dětí z 25 na 28 v MŠ Vavřinec, 
ve školním roce 2009/2010.

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Kontrolního výboru Zastupitelstva obce 
Vavřinec, konané dne 14. května 2009.

• Rada obce bere na vědomí sdělení z KÚ Jihomoravského kraje, že obci nebyla 
schválena dotace na vybavení Společenské místnosti z programu pro dotace v oblasti 
kulturních zařízení.

• Rada obce bere na vědomí stížnost p. Oldřicha Meluzína, bytem Vavřinec 73 a p. Vladimíra 
Pánka, bytem Vavřinec 72, na praskání jejich RD při projíždění nákladních automobilů v sou-
vislosti s rekonstrukcí fotbalového hřiště a současně bere na vědomí informaci starosty obce, že 
následně po stížnosti bylo přijaté opatření a provoz nákladních aut odkloněn jiným směrem.

• Rada obce schvaluje návrh smlouvy mezi obcí a společností E.ON Česká republika s. r. o., na 
změnu poskytovaných služeb – navýšení rezervního příkonu na odběrném místě u sportoviště 
ve Vavřinci z důvodu provozu závlahy fotbalového hřiště.
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• Rada obce bere na vědomí návrh Zadání Územního plánu obce Vavřinec zpracovaný 
ing. Zitou Řehůřkovou ze SÚ Blansko, oddělení územního plánování a reg. rozvoje.

• Rada obce schvaluje neinvestiční příspěvek ve výši 3 000 Kč organizaci TS Vavřinec za 
provedení posunutí oplocení v místě zpevnění místní komunikace naproti RD čp. 147 
a 149 ve Vavřinci a současně zbudování provizorního oplocení u fotbalového hřiště s tím, 
že uvedená organizace nemusí provádět vyúčtování příspěvku.

• Rada obce bere na vědomí studii na nový hřbitov ve Vavřinci, zpracovanou společností 
ing. Brázda – Besta s. r. o., Blansko, a souhlasí s tím, aby s ní byla veřejnost seznámena 
v dalším vydání Informačního zpravodaje.

• Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o tom, že prozatím nebude podána 
žádost o dotaci na projekt naučné stezky „Rozhledna Podvrší a její okolí“, a to z důvodu 
nutnosti stavebního povolení na umístění informačních panelů na trase stezky, což se již 
nestihne vyřídit na Stavebním úřadě Blansko a v této souvislosti souhlasí s tím, že se 
žádost podá v dalším termínu.

• Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2009 ve výši 68,1 tis. Kč na straně příjmů 
i výdajů.

• Rada obce ukládá starostovi, místostarostovi a předsedovi Osadního výboru Vavřinec 
zpracovat v termínu do 31.7.2009 návrh řešení parkování automobilů v lokalitě „Řadovky“ 
ve Vavřinci, který bude poté projednán s veřejností.

• Rada obce bere na vědomí návrh nabídky úvěru od společnosti ČS a. s., ve výši 1,0 mil. 
Kč, který by sloužil jako překlenovací úvěr na fi nancování výdajů zapracovaných do 
rozpočtu obce v roce 2009, jež prozatím nelze fi nancovat z běžných daňových příjmů. 
Současně s tím ukládá starostovi obce zajistit v dané záležitosti do příští schůze rady obce 
návrh úvěrové smlouvy.

ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH HOSPODAŘENÍ OBCE VAVŘINEC
ZA ROK 2008 – ZÁVĚREČNÝ ÚČET

Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
musí být závěrečný účet obce projednán v zastupitelstvu obce, které musí vyjádřit souhlas 
s celoročním hospodařením Obce Vavřinec za rok 2008 bez výhrad nebo s výhradami.

Závěrečný účet Obce Vavřinec za rok 2008
1. Obecné údaje

Obec Vavřinec je dle zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění, základním územně samo-
správným celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Je samostatnou účetní jednotkou, 
vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu dle vyhl. č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, kde je 
stanovena účtová osnova a postupy účtování pro územní samosprávné celky.

Účetnictví obce je současně vedeno i dle Českých účetních standardů č. 501 až č. 522.
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Příjmy a výdaje jsou sledovány odděleně v povinném členění podle platné rozpočtové 
skladby dle vyhl. č. 323/2002 Sb., ve znění vyhl. č. 568/2002 Sb. a vyhl. č. 484/2003 Sb.

Obec Vavřinec zabezpečuje úkoly vyplývající z poslání obce v rámci své hlavní činnosti, 
má charakter neziskové organizace a od 19. 11. 2003 byla zahájena doplňková (vedlejší 
hospodářská) činnost. Obec Vavřinec je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace.

2. Přezkum rozpočtového hospodaření
Přezkoumání hospodaření Obce Vavřinec bylo provedeno z hlediska zákona o obcích 

č. 12/2000 Sb., zákona o rozpočtových pravidlech č. 250/2000 Sb., zákona o účetnictví 
č. 563/1991 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek č. 40/2004 Sb. (včetně novel zákonů) 
a dle zákona č. 420/2004 o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a také 
dle Českých účetních standardů č. 501 až č. 522.

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor kontroly – oddělení přezkumu obcí ověřil účet-
nictví, roční účetní závěrku a plnění rozpočtového hospodaření se závěrečným výrokem:

„Při přezkoumání hospodaření Obce Vavřinec za rok 2008 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky“

Komentář k výsledkům rozpočtového hospodaření
Příjmy Obce Vavřinec dosáhly výše 9 484,118 tis. Kč a výdaje 11 042,747 tis. Kč. Rozdíl 

mezi příjmy a výdaji byl fi nancován přebytkem hospodaření z minulých let, poskytnutím 
dlouhodobého investičního úvěru od České spořitelny.

3.1. Příjmy celkem
Skutečné příjmy Obce Vavřinec za rok 2008 dosáhly výše 9 484 118,15 Kč. Rozpočtované 

příjmy po rozpočtových opatřeních činily 9 405 100 Kč. Plnění 100,84 %. Ve srovnání 
s rokem předcházejícím, kdy skutečné příjmy dosáhly 11 706 026,93 Kč, došlo ke snížení 
o 2 221 908,78 Kč.

3.1.1. Daňové příjmy
Daňové příjmy byly naplněny v celkové výši 7 513 181,18 Kč. Ve srovnání s rokem před-

cházejícím, kdy daňové příjmy dosáhly 5 916 308,69 Kč, došlo k  navýšení o 1 596 872,49 Kč, 
a to u daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti, u daně z příjmů právnických osob 
a u daně z přidané hodnoty.

3.1.2. Nedaňové příjmy
Nedaňové příjmy byly naplněny ve výši 536 469,27 Kč, čímž došlo k plnění na 97,75 %. 

Ve srovnání s rokem předcházejícím, kdy nedaňové příjmy dosáhly 1 182 317,13 Kč, došlo 
ke snížení o 645 847,86 Kč. Takto vysoký rozdíl byl zapříčiněn získanými příjmy v roce 
2007 z podílů na zisku a dividend ukončením správy portfoliového účtu.

3.1.3. Kapitálové příjmy
Kapitálové příjmy byly naplněny v celkové výši 745 000,- Kč, což představuje plnění na 

98,68 %. Ve srovnání s rokem předcházejícím, kdy kapitálové příjmy dosáhly 302 611,62 Kč, 
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došlo k navýšení o 442 388,38 Kč, a to zejména za příjmy z prodeje nemovitostí, čp. 73 
a 74 ve Veselici.

3.1.4. Dotace
Příjmy obce z dotačních titulů byly naplněny v celkové výši 689 467,70 Kč, což představuje 

plnění na 104,46 %. Ve srovnání s rokem předcházejícím, kdy dotace činily 4 304 789,49 Kč, 
došlo ke snížení o 3 615 321,79 Kč, a to zejména získáním dotace v roce 2007 ve výši 
3 300 000,- Kč ze Státního fondu rozvoje bydlení, dále získáním dotace z JmK ve výši 
200 000,- Kč na rekonstrukci společenské místnosti, získáním dotace z JmK ve výši 158 000,- 
Kč za výstavbu kapličky ve Veselici atd. V roce 2008 Obce Vavřinec získala dotaci na volby 
do zastupitelstev krajů 60 000,- Kč, dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci 
projektu „Provoz TIC Veselice“ ve výši 50 000,- Kč, dotaci z rozpočtu Jihomoravského 
kraje v rámci Programu rozvoje venkova na realizaci akce „Úroky z úvěru na rekonstrukci 
bývalé školy“ (investiční) ve výši 19 000,- Kč, v rámci stejného projektu dotaci neinvestiční 
ve výši 93 000,- Kč, dále obec obdržela 30 000,- Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje pro 
JSDH na výstroj a výzbroj, dotaci ve výši 52 000,- Kč na pořízení pracoviště CZECH POINT, 
204 338,- Kč z Úřadu práce na vytvoření veřejně prospěšných míst, 21 134,- Kč doplatek 
investiční dotace ERDF po vyhodnocení akce, dotace ve výši 15 850,- Kč na projektovou 
dokumentaci ze SFŽP (až po vyhodnocení akce) na odbahnění rybníka.

3.2. Výdaje celkem
Přehled o čerpání výdajů Obce Vavřinec v jednotlivých rozpočtových oddílech je zachy-

cen v příloze č. 1. Celkové výdaje byly čerpány v roce 2008 ve výši 11 042 747,46 Kč, což 
představuje plnění na 97,45 %.

3.2.1. Běžné výdaje
Běžné výdaje byly čerpány ve výši 5 687 434,91 Kč, což představuje plnění na 97,11 %.

3.2.2. Kapitálové výdaje
Kapitálové výdaje byly čerpány ve výši 5 355 312,55 Kč, což představuje plnění 

na 97,81 %.

4. Hospodaření příspěvkové organizace
Z předložených účetních výkazů příspěvkové organizace za rok 2008 vyplývá, že 

příspěvková organizace vykázala výsledek hospodaření ve výši + 99 411,89 Kč.

5. Výsledek hospodaření ekonomické (hospodářské) činnosti
Hospodářská činnost byla zahájena 19. 11. 2003 a vykazuje výsledek hospodaření před 

zdaněním + 116 186,33 Kč. Do této činnosti patří specializovaný maloobchod na Rozhledně 
ve Veselici (zejm. prodej zboží).

Přílohy:  č. 1 – Plnění rozpočtu 1–12/2008
 č. 2 – Zpráva Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor kontroly – 



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2009

 - 8 -

oddělení přezkumu obcí o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vavřinec 
za rok 2007

 č. 3 – Finanční vypořádání dotací, příspěvků

Návrh na usnesení:
1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o výsledku přezkumu hospodaření Obce 

Vavřinec za rok 2008
2. Zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením Obce Vavřinec za rok 2008 

bez výhrad

Příloha č. 3 – Obdržené dotace v r. 2008

P. č. Částka v Kč ÚZ Účel Čerpání v Kč Poskytovatel

1 60 000,00 98193 Volby do zastupitelstev krajů 30 832,00 JmK
2 50 000,00 214 Provoz TIC Veselice 50 000,00  JmK
3 93 000,00 363 Neinv. úroky z úvěru 93 000,00  JmK
4 19 000,00 363 Inv. úroky z úvěru 19 000,00 JmK
5 30 000,00 551 Na výzbroj a výstroj JSDH  30 000,00 JmK
6  52 000,00 14006 Pořízení prac. CZECH POINT 52 000,00 SR
7  46 388,00 13101 Veřejně prosp. práce 46 388,00 Úřad práce
8 5 467,50 33113234 Veřejně prosp. práce 16 228,50 Úřad práce
9 30 982,50 33513234 Veřejně prosp. práce 91 961,50 Úřad práce
10 91 125,00  9513229 Veřejně prosp. práce 91 125,00  Úřad práce
11 30 375,00 9113229 Veřejně prosp. práce 30 375,00  Úřad práce
12 21 134,00 8515802 Obnova malé vodní nádrže  0  ERDF dopl.
13 15 850,00 90776 Obnova malé vodní nádrže 0 SFŽP dopl.

ad 1) Obec Vavřinec obdržela v roce 2008 Neinvestiční dotaci na volby do zastupitelstev 
krajů ve výši 60 000,- Kč. Dotace byla zaúčtována na položku 4111 s ÚZ 98193. 
Dotace v uvedené výši byla poskytnuta pro tři okrskové volební komise, které spadají 
do naší obce, dotace byla vyčerpána ve výši 30 832,- Kč. Nedočerpaná dotace ve výši 
29 168,- Kč byla převedena dne 27. ledna 2009 na základní běžný účet Jihomoravského 
kraje, č. ú. 27-7203250247/0100 pod VS 98193

ad 2) Obec Vavřinec obdržela v roce 2008 další Neinvestiční dotaci z rozpočtu Jihomorav-
ského kraje na realizaci projektu „Provoz TIC Veselice“ ve výši 50 000,- Kč. Dotace 
byla zaúčtována na položku 4122 s ÚZ 214. V průběhu čerpání dotace nedošlo 
k žádným problémům, dotace byla vyčerpána v plné výši.

ad 3) Obec Vavřinec obdržela v roce 2008 dále Neinvestiční dotaci z rozpočtu Jihomoravského 
kraje v rámci Programu rozvoje venkova JmK ve výši 93 000,- Kč na realizaci akce: Úroky 
z úvěru na rekonstrukci býv. školy. Dotace byla zaúčtována na položku 4122 s ÚZ 00363. 
V průběhu čerpání dotace nedošlo k žádným problémům, dotace byla vyčerpána v plné výši.
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ad 4) Obec Vavřinec obdržela v roce 2008 dále Investiční dotaci z rozpočtu Jihomoravského 
kraje v rámci Programu rozvoje venkova JmK ve výši 19 000,- Kč na realizaci akce: 
„Úroky z úvěru na rekonstrukci bývalé školy. Dotace byla zaúčtována na položku 
4222 s ÚZ 363. V průběhu čerpání dotace nedošlo k žádným problémům, dotace byla 
vyčerpána v plné výši.

ad 5) Obec Vavřinec v roce 2008 dále obdržela Neinvestiční dotaci z rozpočtu Jihomorav-
ského kraje ve výši 30 000,- Kč pro JSDH na výstroj a výzbroj. Dotace byla zaúčtována 
na položku 4122 s ÚZ 00551. V průběhu čerpání dotace nedošlo k žádným problémům, 
dotace byla vyčerpána v plné výši.

ad 6) Obec Vavřinec v roce 2008 ještě obdržela Neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu 
na pořízení pracoviště Czech POINT ve výši 52 000,- Kč. Dotace byla zaúčtována 
na pol. 4116, ÚZ 14006. V průběhu čerpání dotace nedošlo k žádným problémům, 
dotace byla vyčerpána v plné výši.

ad 7) Obec Vavřinec v roce 2008 dále obdržela na základě Dohody o poskytnutí příspěvku 
na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací č. BKA-V-
13/2008 příspěvek ve výši 46 388,- Kč. Příspěvek byl zaúčtován na položku 4116, 
ÚZ 13101. Byl vyčerpán v plné výši.

ad 8) Obec Vavřinec v roce 2008 dále obdržela na základě Dohody o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufi nanco-
vaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. BKA-VL-22/2008 pří-
spěvek ve výši 5 467,50 Kč. Příspěvek byl zaúčtován na položku 4116, ÚZ 33113234. 
Byl vyčerpán ve výši 16 228,50 Kč. Zbývající část dotace ve výši 10 761,- Kč byla 
Obci Vavřinec poskytnuta až v měsíci lednu 2009.

ad 9) Obec Vavřinec v roce 2008 dále obdržela na základě Dohody o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufi nanco-
vaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. BKA-VL-22/2008 
příspěvek ve výši 30 982,50 Kč. Příspěvek byl zaúčtován na položku 4116, ÚZ 
33513234. Byl vyčerpán ve výši 91 961,50 Kč. Zbývající část dotace ve výši 60 979,- 
Kč byla Obci Vavřinec poskytnuta až v měsíci lednu 2009.

ad 10) Obec Vavřinec v roce 2008 dále obdržela na základě Dohody o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufi nanco-
vaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. BKA-VL-22/2008 
příspěvek ve výši 91 125,- Kč. Příspěvek byl zaúčtován na položku 4116, ÚZ 9513229. 
Byl vyčerpán v plné výši.

ad 11) Obec Vavřinec v roce 2008 dále obdržela na základě Dohody o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufi nanco-
vaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. BKA-VL-22/2008 
příspěvek ve výši 30 375,- Kč. Příspěvek byl zaúčtován na položku 4116, ÚZ 9113229. 
Byl vyčerpán v plné výši.
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ad 12) Obec Vavřinec v roce 2008 dále obdržela zbývající část dotace z ERDF ve výši 
21 134,- Kč v rámci Operačního programu infrastruktura, Priorita 3, opatření 3.1 
Obnova environmentálních funkcí území. Tato zbývající část dotace byla poskytnuta až 
po závěrečném vyhodnocení akce. Čerpání v roce 2008 nebylo žádné. Přijatá zbývající 
část dotace ve výši 21 134,- Kč byla zaúčtována na pol. 4216 s ÚZ 8515802.

ad 13) Obec Vavřinec v roce 2008 dále obdržela Investiční dotaci ze Státního fondu životního 
prostředí na projektovou dokumentaci na obnovu malé vodní nádrže. Dotace byla ve 
výši 15 850,- Kč. Zaúčtována byla na položku 4213 s ÚZ 90776. V roce 2008 nebylo 
k této dotaci čerpání již žádné, jedná se jen o doplatek dotace po vyhodnocení akce.

Poskytnuté příspěvky obcí v r. 2008

  Poskytnutá částka Příjemce Vyčerpáno

 1)  350 000,- Kč MŠ Vavřinec 350 000,- Kč
 2)   1 000,- Kč Myslivecké sdružení  1 000,- Kč
 3)   2 000,- Kč ZO ČSV Sloup   2 000,- Kč
 4)   6 000,- Kč OS VESELICKÁ KAPLIČKA  6 000,- Kč
 5)   81 200,- Kč TJ Vavřinec   81 200,- Kč
 6)   6 000,- Kč SDH Veselice  6 000,- Kč
 7)   6 000,- Kč Svaz tělesně postižených Vavřinec  6 000,- Kč
 8)   6 000,- Kč SDH Vavřinec  6 000,- Kč
 9)   6 000,- Kč STSČ Vavřinec  6 000,- Kč
 10)   10 000,- Kč SDH Veselice  10 000,- Kč

ad 1) Obec Vavřinec zřídila příspěvkovou organizaci – Mateřská škola Vavřinec – ke dni 
1.1.2003. Na provoz v roce 2008 byla schválena částka této PO ve výši 350 000,- Kč.
Výsledek hospodaření MŠ PO za rok 2008 byl + 99 411,89 Kč.

ad 2) Obec Vavřinec poskytla v roce 2008 fi nanční příspěvek ve výši 1000,- Kč Myslivec-
kému sdružení Hřebenáč na činnost sdružení. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno, 
příspěvek byl vyčerpán v plné výši.

ad 3) Obec Vavřinec poskytla v roce 2008 fi nanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč ZO ČSV 
Sloup na činnost sdružení. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno, příspěvek byl 
vyčerpán v plné výši.

ad 4) Obec Vavřinec poskytla v roce 2008 finanční příspěvek ve výši 6 000,- Kč OS 
VESELICKÁ KAPLIČKA na činnost OS. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši.

ad 5) Obec Vavřinec poskytla v roce 2008 fi nanční příspěvek ve výši 81 200,- Kč Tělo-
výchovné jednotě Vavřinec. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno, příspěvek byl 
vyčerpán v plné výši.

ad 6) Obec Vavřinec poskytla v roce 2008 fi nanční příspěvek ve výši 6 000,- Kč SDH 
Veselice na činnost organizace. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno, příspěvek byl 
vyčerpán v plné výši.
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ad 7) Obec Vavřinec poskytla v roce 2008 fi nanční příspěvek ve výši 6 000,- Kč Svazu 
tělesně postižených Vavřinec. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno, příspěvek byl 
vyčerpán v plné výši.

ad 8) Obec Vavřinec poskytla v roce 2008 fi nanční příspěvek ve výši 6 000,- Kč pro SDH 
Vavřinec na činnost organizace. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno, příspěvek byl 
vyčerpán v plné výši.

ad 9) Obec Vavřinec poskytla v roce 2008 fi nanční příspěvek ve výši 6 000,- Kč STSČ 
Vavřinec na činnost organizace. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno, příspěvek 
byl vyčerpán v plné výši.

ad 10) Obec Vavřinec poskytla v roce 2008 fi nanční příspěvek ve výši 10 000,- Kč SDH 
Veselice za provedení demolice budovy staré kapličky ve Veselici.

VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
KONANÝCH VE DNECH 5. – 6. 6. 2009

Do voleb do Evropského parlamentu bylo zaregistrováno celkem 33 politických stran, 
hnutí a koalic.

Ve volebním okrsku č. 1 ve Vavřinci bylo v seznamu voličů zapsáno celkem 318 voličů. 
Voleb se zúčastnilo 101 občanů, tj. 31,7 %. Odevzdáno bylo 101 platných hlasů.

Ve volebním okrsku č. 2 ve Veselici bylo v seznamu voličů zapsáno celkem 211 voličů. 
Voleb se zúčastnilo 65 občanů, tj. 30,8 %. Odevzdáno bylo 65 platných hlasů.

Ve volebním okrsku č. 3 v Suchdole bylo v seznamu voličů zapsáno celkem 148 voličů. 
Voleb se zúčastnilo 39 občanů, tj. 26,3 %. Odevzdáno bylo 39 platných hlasů.

Počet platných hlasů pro jednotlivé strany byl následující:

Číslo Název Vavřinec Veselice Suchdol
1 Libertas. cz 0 0 0
2 KDU – ČSL 21 8 7
3 Věci veřejné 1 2 1
4 ODS 16 6 9
5 Suverenita 4 2 0
6 Volte Pravý Blok 0 0 0
7 Sdružení pro republiku – Republikánská 

strana Československa 0 0 0
8 Česká strana národně socialistická 1 0 0
9 Evropská demokratická strana 0 0 0
10 Strana svobodných demokratů 0 0 0
11 Demokratická Strana Zelených 1 0 1
12 Česká strana národně sociální 0 0 0
13 Národní strana 0 0 0
14 SDŽ – Strana důstojného života 0 0 0
15 Humanistická strana 0 0 0



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2009

 - 12 -

16 Moravané 5 2 0
17 Spojení demokraté – Sdružení nezávislých 0 0 0
18 Liberálové.CZ 0 0 0
19 Strana demokracie a svobody 0 0 0
20 Nejen hasiči a Živnostníci s učiteli do Evropy 0 0 0
21 Komunistická strana Čech a Moravy 16 22 5
22 Starostové a nezávislí 0 2 4
23 Strana svobodných občanů 0 1 0
24 SNK Evropští demokraté 3 0 0
25 Balbínova poetická strana 0 0 0
26 Strana zelených 4 1 0
27 Koruna Česká 0 0 0
28 Lidé a Politika 0 0 0
29 Strana soukromníků České republiky 0 0 0
30 Zelení 1 0 0
31 Dělnická strana 1 0 1
32 Nezávislí 0 0 0
33 Česká strana sociálně demokratická 27 19 11

PODNIKATELSKÝ AREÁL VE VESELICI SE VYLEPŠUJE

Ke koloritu většiny obcí v regionu patří areály hospodářského zázemí bývalých země-
dělských družstev. Jeden z takovýchto areálů se nachází i ve Veselici. Jeho počátky lze 
zaznamenat počátkem 60. roků minulého století, kdy se po sloučení Vavřince s Veselicí 
a Suchdolem v roce 1960 sloučila i tamní zemědělská družstva. První stavbou zbudovanou 
v areálu byl tehdy kravín, následovala silážní jáma a seník. Koncem první poloviny 70. roků 
doznal areál významných změn, když zde bylo zbudované administrativní sídlo nově 
vzniklého zemědělského družstva Družba v Moravském krasu. Vznik tohoto družstva byl 
důsledkem sdružování zemědělských družstev ve větší celky. V případě družstva Družba 
šlo o sloučení družstva Petrovice, které už od roku 1974 hospodařilo i na vavřineckém, 
veselickém a suchdolském katastru, s družstvy v Šošůvce a Ostrově u Macochy. Současný 
vzhled a využití těchto areálů je různé. Stavby tam stojící většinou chátrají, ale dochází 
i k jejich rekonstrukcím a vedle změny vzhledu mění většinou i způsob využití. Své místo 
tam nachází výrobní prostory menších fi rem, různé skladové prostory, ale některé jsou nadále 
využívány k účelům, k nimž byly zbudované, tedy jako pomocné provozy pro zemědělskou 
výrobu. Ale vraťme se zpět k areálu ve Veselici.

Velice potěšitelná je skutečnost, že ve druhé polovině loňského roku došlo k výraznému 
posunu při revitalizaci veselického areálu. Velice významné bylo to, že došlo postupně 
k majetkoprávnímu vypořádání vlastnických vztahů k pozemkům pod stavbami. Také naše 
obec tam odkoupila zhruba třetinu pozemků i s ocelovým přístřeškem na nichž připravuje 
výstavbu střediska sběru odpadů. Předtím však ještě došlo k majetkoprávnímu vypořádání 
pozemků na nichž se nachází objekt bývalého kravína, dnes sloužící jako výrobna EURO 
palet a současně pozemků pod víceúčelovou budovou bývalé správní budovy. Tu dnes vlastní 
fi rma, jejíž náplní je výroba, kompletace, prodej a servis komunální techniky pro tuzemský 
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i zahraniční trh. V závěru loňského roku tato fi rma dokončila celkovou rekonstrukci objektu 
zakoupeného v roce 2007. Po rekonstrukci výrobních prostor, která proběhla v roce 2007, 
byly před Vánocemi 2008 zkolaudovány i nové kancelářské prostory a kompletní sociální 
zázemí pro všechny zaměstnance fi rmy. Příjemné pracovní prostředí zde našli i technicko-
hospodářští a servisní pracovníci fi rmy a bez nadsázky lze říct, že se jedná o zázemí hodné 
začátku 3. tisíciletí. Moderně vybavené kanceláře, nadstandardní sociální zázemí a prostory 
pro příjem návštěv, to vše velice útulné, zkrátka radost tam pracovat. To vše bylo pořízené 
i za podpory z Operačního programu „Prostředí pro podnikání a inovace, oblasti podpory 
5.3 – Infrastruktura pro podnikání. Firma investovala do rekonstrukce 8,1 mil. Kč a byla jí 
schválena dotace 4 mil. Kč. Rekonstrukcí objektu vznikla i nová pracovní místa. V současné 
době ve fi rmě pracuje dvacet pracovníků. Pracoviště konstruktérů a vývojových pracovníků 
fi rmy je vybaveno moderní výpočetní technikou s nejmodernějším SW, na které fi rma žádá 
dotaci z Operačního programu Podnikání a inovace – program „ITC v podnicích“. Tento 
program umožňuje obnovit HW a SW.

Pro úplnost informace o jednotlivých aktivitách v areálu zbývá doplnit, že zde ještě 
působí fi rma provádějící lakování menších kovových dílů. Závěrem si lze jen přát, aby se 
všem fi rmám působícím v areálu dařilo a své aktivity dále rozvíjely. K úplné spokojenosti 
vedení obce Vavřinec zbývá dokončit celkovou revitalizaci areálu výstavbou střediska sběru 
odpadů, kterou obec připravuje a ještě v letošním roce bude podávat žádost o podporu z OP 
životní prostředí. Věříme, že po realizaci tohoto záměru bude veselický areál patřit v regionu 
k jedněm z těch hezčích a přispěje dále ještě i ke zvýšení zaměstnanosti v regionu.

Miloslav Novotný, starosta obce

BOŽÍ MUKA U „KNĚŽÍ HORY“

Severozápadně od Vavřince se nacházejí boží muka, která jsou prvně zmiňována na 
Josefínské mapě I. vojenského mapování rakouské monarchie r. 1764. Tahle sakrální stavba 
se nalézá u starodávné vozové cesty spojující Vavřinec s Petrovicemi. Kroniky naše ani 
z okolních obcí nevydaly žádné písemné podklady o původu a přesném datu zbudování 
vavřinecké boží muky, místními zvaná také kaplička. Podle informací od regionálních 
historiků – odborníků, se jedná pravděpodobně o jednu z několika staveb z našeho okolí, 
které jsou historicky propojeny na rájecké panství, jež tyto sakrální stavby dalo vystavět.

Tak jako všechny vavřinecké historické památky i tato byla a je stále udržována místními 
dobrodinci. Je třeba říci, že nezáleží, kdo, ale že vůbec jsou lidé, kteří chtějí něco udělat 
pro potěšení své, ale i svého okolí. Po mnoho roků se na údržbě a opravách podílely rodiny 
Musilova (u „Muselů“) z č. p.1, Jarůškova (u „Kašparů“) z č. p.4 a Nečasova (u „Dolfi ninéch“) 
z č. p. 40 a následně č. p.98. Mnohokráte společně líčily vápnem tuto boží muku Květa Morav-
cová z č. p.12 (u „Stloukalů“), Ludmila Kučerová z č. p.16 (u „Alojzků). Veškeré tyto práce 
byly všemi zmiňovanými prováděny s úplnou samozřejmostí a také vlastním nákladem.

Od naší nejvýše položené sakrální stavby, která se nachází v nadmořské výšce 566 m nad 
mořem, se naskýtá pohled nejen do širokého okolí, ale také na mnoho vesnic i na některá 
vzdálená zajímavá místa v celém Moravském krasu. Vzdálenost od sochy Sv. Vavřinečka, 
patrona naší obce, je po cestě za humny 625 m, ale vzdušnou čarou pouze 480 m.
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Studie nového hřbitova 
ve Vavřinci
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RADY POLICIE ČR SENIORŮM

Policie České republiky v posledních týdnech na Blanensku zaznamenala zvýšený počet 
okradených seniorů. Nejčastější příčinou je vpouštění cizích osob do bytu nebo rodinného 
domku a důvěřivost k neznámým osobám. Vyzývá proto zejména starší lidi, aby neotvírali 
dveře neznámým osobám, protože i na první pohled sympatický člověk nemusí mít vždy 
dobré úmysly. Pokud někoho takového v obci uvidíte, je dobré informovat starostu obce 
nebo přímo policii, velkou pomocí pro policisty je i to, pokud si zapamatujete, jak osoba 
vypadala, jakým typem vozidla přijela nebo jakou mělo registrační značku.

O sto patnáct tisíc přišla ve čtvrtek 11. června 2009 osmdesátiletá žena v Boskovicích. 
Otevřela a do svého rodinného domku vpustila v dobré víře dvě ženy, které ji prosily, zda 
by si mohly odskočit na toaletu. V nestřežené chvíli však důvěřivé důchodkyni ukradly 
nemalou fi nanční částku.

Vzhledem k tomu, že podobných případů v posledních dnech přibývá, policisté radí 
seniorům, jak se bezpečně chovat doma.

1.  Důležité je zejména nikdy automaticky neotvírat dveře, pokud nevíte, kdo je za nimi. 
Do bytu vpouštějte pouze ty, které dobře znáte nebo se Vám důvěryhodně prokáží a 
sdělí vám,  proč přichází. I na první pohled sympatický člověk nemusí mít vždy dobré 
úmysly. Pokud Vás někdo oslovuje jménem, ještě to neznamená, že vás zná. Mohl 
si to přečíst například na štítku na dveřích.

2.  Na dveřích je vhodné uvádět jmenovku v množném čísle (Novákovi) nebo v mužském 
rodu, zvláště pokud v bytě žije sama žena.

3.  Buďte opatrní, nevěřte každému, kdo vás za dveřmi požádá o pomoc. Například pokud 
někdo tvrdí, že je mu nevolno,  přivolejte mu telefonem sanitku. Když někdo chce 
předat zásilku pro souseda, pomoc zprostředkujte,  souseda přivolejte telefonem.

4.  Mějte důležitá telefonní čísla vždy poblíž vašeho telefonu nebo na dobře viditelném 
místě.

5.  Zamykejte hlavní vchodové dveře Pokud bydlíte v přízemním bytě nebo rodinném 
domku, nezapomínejte zavřít okna, a to i v případě, že jdete jen nakoupit.

6.  Byt zavírejte a zamykejte, i když jdete jen k sousedce, do sklepa nebo vynést odpadky. 
Nezapomínejte ani na zamčení zadních dveří.

7.  Udržujte dobré přátelské vztahy s vašimi sousedy, vezměte si na ně telefon, protože 
v případě potřeby může být jejich pomoc nejrychlejší.

8.  Nebuďte důvěřiví k různým podomním prodejcům, kteří nabízejí zdánlivě levné 
zboží.

9.  Peníze ukládejte do banky nebo do spořitelny, nemějte doma více peněz, pokud nemáte 
dobře ukrytý nebo zabudovaný trezor.

10. Pořiďte si dveřní panoramatické kukátko, které vám umožní vidět široký prostor za 
vašimi dveřmi. Pojistný řetízek je velkou výhodou. Díky němu můžete vyřídit spoustu 
věcí v relativním bezpečí.

Policie ČR, územní odbor Blansko
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INFORMACE Z TJ VAVŘINEC

Milí sportovní přátelé. Je za námi v pravdě historická sezóna. Sezóna, ve které jsme 
poprvé v historii přihlásili do mistrovských soutěží čtyři týmy, a navíc byla zahájena 
rekonstrukce fotbalového hřiště. Výkladní skříň naší organizace – tým mužů se dokázal 
udržet v nabité konkurenci okresního přeboru, což se nám naposledy podařilo v sezóně 
1998/99. Dorostenci dokázali vylepšit svoje loňské umístění, podařilo se nám obnovit tým 
žáků a výkonnostní růst zaznamenali i hráči přípravky.

Také pro příští sezónu jsme přihlásili do soutěží všechny týmy, přestože nebude jedno-
duché jejich chod zabezpečit. Na letošní rok jsme obdrželi od obecního úřadu nižší fi nanční 
podporu a díky ekonomické recesi se nám nedostává ani peněz od sponzorů. Už v průběhu 
loňské sezóny jsme proto zavedli úsporná opatření, ve kterých pokračujeme i v letošní 
sezóně. K fi nančním potížím přibývá i únavné cestování na tréninky a zápasy na cizí hřiště. 
Kupředu nás ale žene vidina našeho milovaného hřiště pokrytého travnatým porostem. 
V této nelehké době, si myslím, zaslouží naše poděkování ti, kteří se o chod organizace 
a veškerých týmů starají a to bez jakéhokoliv nároku na honorář, což není v dnešní době 
úplně běžné. Pevně věřím, že těžké časy členy Tělovýchovné jednoty ještě více stmelí a ta 
z nich vyjde zdravější a silnější, než kdy byla.

Závěrem bych chtěl poděkovat obecnímu úřadu, sponzorům a našim fanouškům, bez 
kterých bychom kopanou v naší sloučené obci nemohli provozovat. Všechny občany 
bych pak velmi rád pozval na tradiční vavřineckou pouť, kterou v letošním roce uspořádá 
Tělovýchovná jednota a veškerý výtěžek z ní bude věnován na chod organizace.

Radek Štolpa, člen výboru TJ Vavřinec

FLORBALOVÝ KOUTEK

Medailové příčky zůstaly v nedohlednu
Zdravím nejen fanoušky fl orbalu, ale všechny sportovní fandy, kteří se zajímají o spor-

tovní dění ve Vavřinci. Jak už mnozí mohli z nadpisu článku vytušit, v těžkém souboji 
o medailové umístění jsme bohužel neuspěli. Pojďme si ve stručnosti připomenout poslední 
dva turnaje letošní sezóny AFL.

Na devátý turnaj jsme odjížděli s odhodláním poprat se o medailové pozice. První místo 
už bylo celkem vzdáleno a s ním i postup do vyšší soutěže. Tak jsme se chtěli pokusit alespoň 
o vybojování poháru do naší sbírky. Bohužel jsme odjížděli s naším, až třetím, gólmanem 
a tato skutečnost ovlivnila i náš celkový výsledek na turnaji. Hned v prvním zápase jsme 
rozdílem třídy prohráli s FFC Rookies. Svou reputaci jsme napravili v dalším zápase, kterým 
jsme dobrým a bojovným výkonem přehráli celek z Moravského Krumlova. V posledním 
zápase ve skupině jsme opět dostali příděl od prvního týmu ligy a se 2 body jsme čekali, kdo 
bude naším soupeřem ve čtvrtfi nále. Nakonec to byl celek A.C.A.B. Brno. Ten neponechal 
nic náhodě a doslova nás deklasoval dosud nejhorším výsledkem v naší dosavadní historii 
v AFL. Podtrženo – sečteno na víc než na 3 body jsme v tomto turnaji neměli.
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9. turnaj
Základní skupina
FFC Rookies – Cavespiders Vavřinec 6:2
Orel Moravský Krumlov – Cavespiders Vavřinec 3:6
Orel Ivančice – Cavespiders Vavřinec 6:1

Čtvrtfi nále
A.C.A.B. Brno – Cavespiders Vavřinec 10:2

Před posledním turnajem 3.A ligy AFL jsme ztráceli pouze 2 body na třetí příčku. Určitě 
to nebyl nereálný úkol, smazat bodové manko. Celá situace se ale vyvíjela od začátku v náš 
neprospěch. Na turnaj jsme odjeli pouze se čtyřmi hráči do pole a brankářem. Když pominu 
některá zranění, která nás na konci sezóny bohužel potkala, tak mi nedá pozastavit se nad 
tím, proč někteří hráči dají přednost jiným zájmům a aktivitám a touto nedisciplinovaností 
připravili všechny ostatní o naději na dobrý výsledek. Těžko se pak hraje, bez možnosti 
vystřídat, proti tak kvalitním celkům, které se v letošním ročníku sešly v naší lize. Nad tímto 
svým nezodpovědným jednáním se musí zamyslet každý sám. V každém utkání jsme hráli 
dobře a dokonce jsme drželi v některých zápasech i vedení. Úbytek sil měl ale za následek, 
že ve druhé polovině utkání jsme již soupeřům nestačili a podlehli jsme ve všech utkáních. 
Pokusili jsme se bojovat i ve čtvrtfi nále, které nás svedlo proti soupeři Sokolu Syrovice, kteří 
v průběžném pořadí okupovali naši vytouženou třetí příčku. Po bojovném výkonu jsme ale 
opět nestačili v druhé půlce utkání a byli jsme tak posláni na cestu domů se ziskem 1 bodu. 

10. turnaj
Základní skupina
Cavespiders Vavřinec – FFC Rookies 3:8
Hattrick Brno Old Boys – Cavespiders Vavřinec 6:2
Orel Ivančice  – Cavespiders Vavřinec 5:2

Čtvrtfi nále
Cavespiders Vavřinec – Sokol Syrovice 1:3

3. A  LIGA 
Konečná tabulka

Pořadí Tým Body
1. Orel Ivančice 77
2. Hattrick Brno Old Boys 71
3. Sokol Syrovice 70
4. A. C. A. B. Brno 63
5. Cavespiders Vavřinec 55
6. FFC Rookies 51
7. Orel Moravský Krumlov 46
8. Orel Nové Město na Moravě 43
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Při celkovém hodnocení ročníku 2008/09 musím poděkovat všem, kteří to s fl orbalem 
myslí v naší obci dobře a není jim lhostejný jeho osud. Určitě velký dík patří i našim 
sponzorům, bez kterých bychom se neobešli. Pro tuto sezónu to byli: Průmyslová keramika, 
spol. s r.o., Rájec-Jestřebí, Sedlko, In Okna a Sanitky s.r.o. V letošním roce jsme se dostali 
do nejvyrovnanější skupiny celé AFL. Žádná jiná liga nebyla tak vyrovnaná a bohatá na 
zápasy plné překvapivých výsledků. Za zmínku stojí určitě výborné třetí místo v kanadském 
bodování, které si udržel i přes zranění Jirka Novotný. Jeho koleno už je po operaci a všichni 
věříme, že se v příští sezóně opět objeví na hřišti. I když nám dobrý výsledek zkazilo 
vystoupení na posledním turnaji, celkový herní dojem byl dobrý. Herně jsme patřili rozhodně 
k lepším celkům naší ligy. Bohužel, úzký kádr na jejím konci nevěští mnoho optimismu 
do nadcházející sezóny. Rozlosování na příští ročník proběhne v průběhu letních prázdnin 
a opět budeme mezi velmi dobrými týmy a konkurence bude znovu obrovská. Věřím, že se 
nám podaří poskládat tým, který bude opět bojovat o ty nejvyšší příčky a bude reprezentovat 
naši obec. A jestli to bude za větší nebo menší podpory hostujících hráčů záleží na přístupu 
nás všech, které fl orbal baví a opravdu ho chtějí hrát.

Mimo AFL se náš tým Cavespiders Vavřinec účastní již 3. ročníku Hummel Open 
Game 2009. O jeho průběhu a výsledcích budete informováni v dalším čísle Informačního 
zpravodaje. Na závěr bych všem rád popřál příjemnou dovolenou a co nejvíce slunečných 
letních dnů.

  Vedoucí družstva Cavespiders Vavřinec Ondřej Mach

ZPRÁVY ZE ZŠ SLOUP

Srbové v ZŠ Sloup
K moderní škole bezpochyby patří také spolupráce se zahraničním partnerem. Má 

pozitivní vliv na výuku angličtiny – teprve při komunikaci se zahraničními kamarády si žáci 
uvědomí, jak je důležitá. Užitečné je i poznávání jiných zemí, kultur, tradic a zvyklostí.

Přestože jsme se snažili navázat spolupráci se zahraniční školou už od podzimu 2006, 
trvalo nám celé dva roky, než se to podařilo. 

Srbsko nepatří do „prvoplánových“ regionů jako např. země západní Evropy; v mnohém 
je ale jeho školství lepší. Zatímco učitelé na základních školách v Srbsku umí výborně 
anglicky, s jejich rakouskými kolegy ve Vídni se nedomluvíte, protože angličtináři jsou 
většinou lekci před žáky. Kromě výborné angličtiny nás Srbové překvapili fotbalem, 
volejbalem a hráli skvěle šachy. Byli jsme rádi, že jsme je alespoň ve fl orbalu porazili 16:0, 
čímž se celkové skóre vyrovnalo.

Také nás potěšilo, že naši partneři nebrali celý pobyt jako možnost užít si dovolenou v EU. 
Již při jejich návštěvě nám dali dvě zajímavé nabídky – první na zapojení do společného 
projektu se školami ze Srbska, Portugalska a Rumunska a druhou ve formě pozvánky 
k návštěvě Kragujevace s našimi dětmi v dubnu 2010.
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Připravované novinky
• Nová jazyková učebna s interaktivní tabulí a moderními výukovými programy – pro 

1. stupeň.
• Bude v provozu rekonstruovaný školní bazén.
• Zřizovatel školy (městys Sloup) bude podávat projekt - žádost o fi nanční prostředky 

na zateplení a výměnu oken v celé škole.

Cirsiáda 2009
Naše škola přišla před pěti lety s nabídkou uspořádat vědomostní soutěžní setkání mezi 

žáky ZŠ Sloup, Ostrov u Macochy, Jedovnice, Křtiny, Lipovec a Podomí. Cílem soutěží 
je srovnat úroveň vědomostí žáků a s  kolegy ze spřátelených škol si vyměnit zajímavé 
výukové metody a tipy.

Letošní ročník byl pro naše žáky vůbec nejúspěšnějším v historii. Výsledky našich žáků 
najdete na školních stránkách www.zssloup.net.

Městys Sloup ve spolupráci se Základní školou Sloup vyhlašuje

Výtvarnou a fotografi ckou soutěž

Téma: 
 - Moravský kras, jeho příroda 
 - Jeskyně Moravského krasu
 - Rozhledny a pohledy do kraje

Kategorie: Neomezeno

Uzávěrka soutěže: 14. září 2009

Další informace:
   Vítězové budou veřejně vyhlášeni na akci „Běh Moravským krasem“ 
   (19. – 20.září 2009) a obdrží hodnotné věcné ceny. 

Zasílání prací:
  1) elektronicky: sloupinfo@volny.cz
  2) poštou: 679 13 městys Sloup 
  3) osobně: Úřad městyse Sloup.

AKTUÁLNÍ INFORMACE Z OBÚ VAVŘINEC

• Upozorňujeme občany, že dnem 31.7. 2009 uplyne termín pro zaplacení místního 
poplatku za odpady na letošní rok. Pokud občané neuhradí poplatek do uvedeného ter-
mínu, bude jim poplatek navýšen o 50 % a o náklady spojené s exekučním vymáháním.

• Sdělujeme, že se ve víceúčelové budově ve Vavřinci uvolnit 1 obecní byt. Zájemci 
o uzavření smlouvy o nájmu se mohou za účelem získání více informaci obrátit na 
pracovníky obecního úřadu.
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SEZNAM JUBILANTŮ V OBDOBÍ KVĚTEN – ČERVEN 2009

Níže jsou uvedeni pouze občané, kteří písemně souhlasili se zveřejněním údajů 
v INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI.

Jméno jubilanta Bydliště Věk

Nečasová Emilie Veselice 76 80 roků

Krechler Karel Veselice 8 60 roků

Dvořák Eduard Vavřinec 5 80 roků

Šebelová Adolfa Vavřinec 52 75 roků

Jarůšková Ludmila Veselice 11 80 roků

Jubilantům srdečně blahopřejeme

KALENDÁŘ AKCÍ NA ČERVENEC – SRPEN 2009

Výstava malovaných kamenů Soni Čermákové  ..........  20.6. – 30.8. 2009
KD Veselice – přístupná je v době provozu TIC Veselice takto:
Červenec – srpen – Po – Ne – 10 – 18 hod. 

Veseličtí se baví na návsi  ............................................................. 3. 7. 2009
Prostranství návsi ve Veselici – začátek v 18 hod. – hry a soutěže pro děti 
i dospělé

Svatoanenská pouť  ........................................................... 24. – 26. 7. 2009
Pátek  – reprodukovaná hudba
Sobota – taneční zábava se skupinou MEDIUM, začátek ve 21 hod.
Neděle –  Mše svatá u kapličky, začátek v 10 hod. 
Neděle – reprodukovaná hudba  
 
Svatovavřinecká pouť  ........................................................ 7. – 10. 8. 2009
Pátek  – taneční zábava, skupina AKCENT, začátek ve 21 hod.
Sobota – Mše svatá, prostranství u kapličky, začátek v 17 hod. 
Sobota –  taneční zábava se skupinou MEDIUM, začátek ve 21 hod.
Neděle – pouťové atrakce. 
Neděle – taneční zábava, skupina MEDIUM, začátek v 18 hod. 
Pondělí –  tradiční DOZVUKY – dopoledne nohejbal.



Práce na komunikaci Vavřinci

Akumulační nádrž u fotbalového 
hřiště ve Vavřinci
Akumulační nádrž u fotbalového

Průmyslový areál ve Veselici 
– původní stav (2006)...

...a situace po rekonstrukci

Práce na fotbalovém hřišti 
ve Vavřinci

7

8

9
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Policie ČR v MŠ Vavřinec
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